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Aan De verenigde vergadering

Van Het college van dijkgraaf en hoogheemraden

Portefeuillehouder Hans Schouffoer

Context
Op 19 juli heeft dhr. van Dunné van de fractie PvdA per e-mail een aantal bestuursvragen gesteld, die ingaan op de verondieping van de Meeslouwerplas. Onderstaand volgen de bestuursvragen en de bijbehorende beantwoording.

Vraag 1
In de afgelopen bestuursperiode is meerdere malen gesproken over de verondieping van de Meeslouwerplas en de mogelijke verontreiniging die hiermee gepaard ging. Kan het college aangeven wat op dit dossier de stand van zaken is, onder andere m.b.t. het opleverdossier van de aannemer, hoe het college een en ander beoordeelt en welke mogelijke acties daaruit voortkomen?

Antwoord 1
Het opleverdossier is medio april 2023 bij Rijnland aangeleverd. Dit dossier is ambtelijk gecontroleerd en geanalyseerd. Op basis hiervan wordt besluitvorming over het vervolg in het college voorbereidt. Dit zal in september in D&H worden behandeld.

Vraag 2
Wij vragen graag ook aandacht voor de toezeggingen die het college hierover aan de VV gedaan heeft.

Antwoord 2
Het college heeft de volgende toezegging gedaan: ‘Zodra BAM het rapport oplevert zal D&H met een concept-reactie naar de VV komen, voor consultatie’. Met het proces dat momenteel wordt doorlopen geeft het college invulling aan deze toezegging.

